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Note 3 - Significant Accounting Policies (cont’d) 
 

M. Leases 
 

(1) Leased assets 
 

 Leases, including leases of lands from the Israel Lands Administration or from other third parties, 
where the Group assumes substantially all the risks and rewards of ownership are classified as finance 
leases. Upon initial recognition the leased assets are measured and a liability is recognized at an 
amount equal to the lower of its fair value and the present value of the minimum lease payments.  

  
 Subsequent to initial recognition, the asset is accounted for in accordance with the accounting 

policy applicable to that asset.  
  

 Other leases are classified as operating leases, and the leased assets are not recognized on the 
Group’s statement of financial position.  

 
(2) Lease payments 

  
 Payments made under operating leases, other than conditional lease payments, are recognized in profit 

or loss on a straight-line basis over the term of the lease.  
 

 

(3) Determining whether an arrangement contains a lease  
 

 At inception or upon reassessment of an arrangement, the Group determines whether such an 
arrangement is or contains a lease. An arrangement is a lease or contains a lease if the following 
two criteria are met: 
●  The fulfillment of the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets; and 
●  The arrangement contains rights to use the asset. 

 

At inception or upon reassessment of the arrangement, the Group separates payments and other 
consideration required by such an arrangement into those for the lease and those for other elements 
on the basis of their relative fair values.  
 

If the Group concludes for a finance lease that it is impracticable to separate the payments reliably, 
an asset and a liability are recognized at an amount equal to the fair value of the underlying asset. 
Subsequently the liability is reduced as payments are made and an imputed finance charge on the 
liability is recognized using the buyer’s incremental borrowing rate. 

 

N. Financing income and expenses 
 

Financing income comprises interest income on funds invested, dividend income and changes in the fair 
value of financial assets at fair value through profit or loss including derivatives.  
Interest income is recognized as it accrues using the effective interest method. Dividend income is 
recognized on the date that the Group’s right to receive payment is established, which, in the case of 
quoted securities, is the ex-dividend date.  

 

Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or loss also include income from 
dividends and interest. 

 

Financing expenses comprise interest expense on borrowings, changes in the fair value of financial 
assets at fair value through profit or loss including derivatives and impairment losses recognized on 
financial assets (other than losses on trade receivables that are presented under general and 
administrative expenses). 
 

In the statements of cash flows, interest received and interests paid are presented as part of cash flows 
from operating activities and dividend received are presented as part of cash flows from investing 
activities. Dividends paid are presented as part of cash flows from financing activities. 

  
Borrowing costs, which are not capitalized to qualifying assets, are recognized in profit or loss using the 
effective interest method. 
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Note 3 - Significant Accounting Policies (cont’d) 

 
N. Financing income and expenses (cont'd) 
 

Foreign currency gains and losses on financial assets or financial liabilities are reported on a net basis as 
either financing income or financing expenses depending on whether foreign currency movements are 
in a net gain or net loss position.  

 

 

O. Income tax expenses 
 

Income tax comprises current and deferred tax. Current tax and deferred tax are recognized in profit or 
loss directly in equity or in other comprehensive income to the extent they relate to items recognized 
directly in equity or in other comprehensive income.  

  
Current taxes 

Current tax is the expected tax payable (or receivable) on the taxable income for the year, using tax 
rates enacted or substantively enacted at the reporting date. Current taxes also include taxes in respect of 
prior years.  

  
Offset of current tax assets and liabilities 

Current tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax 
liabilities and assets, and there is intent to settle current tax liabilities and assets on a net basis or the tax 
assets and liabilities will be realized simultaneously. 
 

Uncertain tax positions 

A provision for uncertain tax positions, including additional tax and interest expenses, is recognized 
when it is more probable than not that the Group will have to use its economic resources to pay the 
obligation. 

 
Deferred taxes 

Deferred tax is recognized in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets 
and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Deferred tax 
is not recognized for the following temporary differences:  
• Differences relating to investments in subsidiaries, joint arrangements and associates to the extent 

that the Group is able to control the timing of the reversal of the temporary difference and it is 
probable that they will not reverse in the foreseeable future, either by way of selling the investment 
or by way of distributing dividends in respect of the investment. 

 
  

The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would follow the manner in which 
the Group expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its 
assets and liabilities. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to 
temporary differences when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively 
enacted by the reporting date.  

  
A deferred tax asset is recognized for unused tax losses, tax benefits and deductible temporary 
differences, to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which 
they can be utilized. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are reduced to the 
extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realized. 

  
Deferred tax assets that were not recognized are reevaluated at each reporting date and recognized if it 
has become probable that future taxable profits will be available against which they can be utilized. 
 
Offset of deferred tax assets and liabilities 

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset deferred tax 
liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same  
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Note 3 - Significant Accounting Policies (cont'd) 
 

O. Income tax expenses (cont'd) 

 
taxable entity, or on different tax entities, but they intend to settle deferred tax liabilities and assets on a 
net basis or their deferred tax assets and liabilities will be realized simultaneously. 
 
Additional tax on dividend distribution 

The Group may be required to pay additional tax if a dividend is distributed by Group companies. This 
additional tax was not included in the financial statements, since the policy of the Group companies is 
to not distribute a dividend which creates an additional tax liability for the recipient company in the 
foreseeable future.  
In such cases that an investee company is expected to distribute a dividend from profits involving 
additional tax for the Company, the Company creates a tax provision in respect of the additional tax it 
may be required to pay in respect of the dividend distribution. 
Additional income taxes that arise from the distribution of dividends by the Company are recognized in 
profit or loss at the same time that the liability to pay the related dividend is recognized. 
 
Inter-company transactions 

Deferred tax in respect of inter-company transactions in the consolidated financial statements is 
recognized according to the tax rate applicable to the buying company. 

 

P. Transactions with controlling shareholder 
 

Assets and liabilities included in a transaction with a controlling shareholder are measured at fair value 
on the date of the transaction. As the transaction is on the equity level, the Company includes the 
difference between the fair value and the consideration from the transaction in its equity. 

 

Q. Service concession arrangements 
 

In the framework of service concession arrangements with Government bodies for the construction and 
operation of a facility in consideration for fixed and variable payments, the Group recognizes a financial 
asset commencing from the start of the construction of the facility when it has an unconditional right to 
receive cash or some other financial asset for the construction services or upgrade. The financial asset 
reflects the unconditional payments receivable in the future from the Government and bears an 
appropriate rate of interest for risk that is determined based on the risk of the customer.  

 
The aforementioned financial assets are stated at fair value upon initial recognition and at amortized 
cost in subsequent periods. 
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Note 3 - Significant Accounting Policies (cont’d) 
 

 

R. New standards and interpretations not yet adopted (cont’d) 

 

Standard/interpretation/  Effective date and   

amendment Topic transitional provisions Expected effects 

 
 

(1) IFRS 9 (2014), 

Financial 

Instruments 

A final version of the standard, which includes revised guidance 
on the classification and measurement of financial instruments, 
and a new model for measuring impairment of financial assets. 
This guidance has been added to the chapter dealing with general 
hedge accounting requirements issued in 2013. 
 
Classification and measurement 

In accordance with IFRS 9 (2014), there are three principal 
categories for measuring financial assets: amortized cost, fair 
value through profit and loss and fair value through other 
comprehensive income. The basis of classification for debt 
instruments is the entity’s business model for managing financial 
assets and the contractual cash flow characteristics of the 
financial asset. Investments in equity instruments will be 
measured at fair value through profit and loss (unless the entity 
elected at initial recognition to present fair value changes in other 
comprehensive income). 
IFRS 9 (2014) requires that changes in fair value of financial 
liabilities designated at fair value through profit or loss that are 
attributable to changes in its credit risk, should usually be 
recognized in other comprehensive income.  

IFRS 9 (2014) is effective 
for annual periods 
beginning on or after 
January 1, 2018 with early 
adoption being permitted. 
It will be applied 
retrospectively with some 
exemptions. 
 
 
 

The Group has not yet commenced 
examining the effects of adopting IFRS 
9 (2014) on the financial statements. 
 
 
 

 
 
 
  



I.D.E. Technologies Ltd. 

 
Notes to Condensed Consolidated Interim Financial Statements  

31  

 

Note 3 - Significant Accounting Policies (cont’d) 
 

R. New standards and interpretations not yet adopted (cont’d) 

 

Standard/interpretation/  Effective date and   

amendment Topic transitional provisions Expected effects 

    

(1) IFRS 9 (2014), 

Financial 

Instruments 

(cont’d) 

Hedge accounting – general 

Under IFRS 9 (2014), additional hedging strategies that are used 
for risk management will qualify for hedge accounting. IFRS 9 
(2014) replaces the present 80%-125% test for determining hedge 
effectiveness, with the requirement that there be an economic 
relationship between the hedged item and the hedging instrument, 
with no quantitative threshold. In addition, IFRS 9 (2014) 
introduces new models that are alternatives to hedge accounting 
as regards credit exposures and certain contracts outside the 
scope of IFRS 9 (2014) and sets new principles for accounting for 
hedging instruments. In addition, IFRS 9 (2014) provides new 
disclosure requirements. 
 
Impairment of financial assets 

IFRS 9 (2014) presents a new ‘expected credit loss’ model for 
calculating impairment. For most financial assets, the new model 
presents a dual measurement approach for impairment: if the 
credit risk of a financial asset has not increased significantly since 
its initial recognition, an impairment provision will be recorded in 
the amount of the expected credit losses that result from default 
events that are possible within the twelve months after the 
reporting date.  
If the credit risk has increased significantly, in most cases the 
impairment provision will increase and be recorded at the level of 
lifetime expected credit losses of the financial asset. 

  

  



I.D.E. Technologies Ltd. 

 
Notes to Condensed Consolidated Interim Financial Statements  

32  

 

Note 3 - Significant Accounting Policies (cont’d) 
 

R. New standards and interpretations not yet adopted (cont’d) 
 

Standard/interpretation/  Effective date and   

amendment Topic transitional provisions Expected effects 

    

(2) IFRS 15, Revenue 

from Contracts with 

Customers 

IFRS 15 replaces the current guidance regarding recognition of 
revenues and presents a new model for recognizing revenue from 
contracts with customers. IFRS 15 provides two approaches for 
recognizing revenue: at a point in time or over time. The model 
includes five steps for analyzing transactions so as to determine 
when to recognize revenue and at what amount. Furthermore, 
IFRS 15 provides new and more extensive disclosure 
requirements than those that exist under current guidance. 

IFRS 15 is applicable for 
annual periods beginning 
on or after January 1, 2018 
and earlier application is 
permitted. IFRS 15 
includes various 
alternative transitional 
provisions, so that 
companies can choose 
between one of the 
following alternatives at 
initial application: full 
retrospective application, 
full retrospective 
application with practical 
expedients, or application 
as from the mandatory 
effective date, with an 
adjustment to the balance 
of retained earnings at that 
date in respect of 
transactions that are not 
yet complete. 

The Group has not yet commenced 
examining the effects of adopting IFRS 
15 on the financial statements. 
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Note 4 – Additional Information 

Exchange rate and linkage bases 

 
Changes in the representative exchange rate and the Consumer Price Index (CPI) are as follows: 
 

 % Rate of change 

     For the year 

 For the six-month period ended For the three-month period ended ended 

 June 30 June 30 June 30 June 30 December 31 

 2015 2014 2015 2014 2014 

 US$ thousands US$ thousands US$ thousands US$ thousands US$ thousands 

 
Consumer Price      
 Index in points (0.5) (0.20) 1.12 0.49 (0.10) 
      
Rate of exchange      
 of the shekel      
against the dollar (3.09) (0.95) (5.3) (1.41) 12.04 
 
Rate of exchange 

     

 of the euro against      
the dollar (7.85) (0.90) 4.26 (1.07) (12.24) 
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Note 5 – Financial Instruments 
 

(1) Fair values versus carrying amounts 

 
The carrying amounts of certain financial assets and liabilities, including cash and cash equivalents, 
other receivables, derivatives, trade payables, other payables, loans from banks and others are the 
same or proximate to their fair value. 

 
The fair values of financial assets, together with the carrying amounts shown in the statements of 
Financial Positions, are as follows: 
 
 June 30, 2015 June 30, 2014 December 31, 2014 

 Carrying Fair Carrying Fair Carrying Fair 

 amount Value amount value amount value 

 US$ thousands US$ thousands US$ thousands US$ thousands US$ thousands US$ thousands 

Assets:       

Financial assets 415,148 437,690 476,456 530,033 421,195 452,271 

 

(2) Fair value hierarchy 

 

The table below analyses financial instruments carried at fair value, by valuation method. The 
different levels have been defined as follows:  
� Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical instruments  
� Level 2: inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable, 

either directly or indirectly  
� Level 3: inputs that are not based on observable market data (unobservable inputs). 
 

 June 30, 2015  (unaudited) 

 Level 1 Level 2 Level 3 Total 

 $ thousands $ thousands $ thousands $ thousands 

Derivatives - linked to a basket      
  of indices - assets - - 2,861 2,861 

Derivatives - linked to a basket      

  of indices - liabilities - - (1,253) (1,253) 

Held for trading investment 23,982 - - 23,982 

Economic hedging transactions  - 241 - 241 

     

 23,982 1,849 - 25,831 

 
 June 30, 2014  (unaudited) 

 Level 1 Level 2 Level 3 Total 

 $ thousands $ thousands $ thousands $ thousands 

Derivatives - linked to a basket      
  of indices - assets - - *6,521 6,521 
Held for trading investment 17,957 - - 17,957 
Economic hedging transactions  - 232 - 232 

     
 17,957 6,753 - 24,710 

 
*Restated – See Note 2C. 
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Note 5 – Financial Instruments (cont'd) 
 

 
 December 31,  2014   

 Level 1 Level 2 Level 3 Total 

 $ thousands $ thousands $ thousands $ thousands 

 
Derivatives - linked to a basket      
  of indices - assets - - 12,348 12,348 
Held for trading investment 17,829 - - 17,829 
Economic hedging transactions  - (1,192) - (1,192) 

     
 17,829 11,156 - 28,985 

 

 
(3)     Detail regarding fair value measurement at level 2 and 3 

 
  

Financial instrument Valuation method for determining  fair  value 

  

Embedded derivatives  The fair value of forward exchange contracts is based on their listed market 
price, if available, then fair value is estimated by discounting the difference 
between the contractual forward price and the current forward price for the 
residual maturity of the contract using a risk-free interest rate (based on 
government debentures).  

 
The fair value of the derivative reflects the credit risk of the instrument's 
parties and therefore the valuation methods takes account of the credit risk of 
the parties to the derivative when appropriate.   

 

Note 6 – Material Events in the Period 
 

 
On February 26, 2015 the Board of Directors of the Company resolved to distribute dividend in the 
amount of USD 12 million to the shareholders of the Company. The dividend was paid on March 2, 
2015. 
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Special Report in accordance with Regulation 38D 

 

Financial Figures and Financial Information from the Interim 

Consolidated Financial Statements 

 

Attributed to the Company 

 
 
 
Below are the separate figures and financial information attributed to the Company from the interim 
consolidated financial statements of the Group as at June 30, 2015, published as part of the periodic 
reporting ("Special Reports"), presented in accordance with Regulation 38D of the Securities Regulations 
(Periodic and Immediate Reports), 1970: 
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  June 30  December 31 
  2015  2014  2014 

  Unaudited  Audited 

  NIS millions 

Current assets       

       

Cash and cash equivalents  621  842  987 

Short-term investments  976  28  946 

Trade receivables  2  2  2 

Financial derivatives  46  -  - 

Other receivables   119  259  134 

       

  1,764  1,131  2,069 

Asset held for sale  1,650  68  - 

       

Total current assets  3,414  1,199  2,069 

       

Non-current assets       

       

Long-term receivables  142  101  204 

Available-for-sale financial assets  -  19  - 

Investments in investees and partnerships   7,396  10,509  9,116 

Loans to investees  1,096  863  933 

Investments in oil and gas exploration and production  10  17  14 

Property, plant and equipment, net  4  4  4 

       

Total non-current assets  8,648  11,513  10,271 

       

  12,062  12,712  12,340 

       

 
 
 
 
 
 
 
The accompanying additional information is an integral part of the financial information and of the separate 
financial information. 
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  June 30  December 31 

  2015  2014  2014 

  Unaudited  Audited 

  NIS millions 

Current liabilities       

       

Current maturities of debentures   685  551  908 

Current bank borrowings and loan maturities  -  1  525 

Loans to an investee  -  1,085  - 

Creditors and credit balances (particularly interest to be paid)  142  147  137 

       

Total current liabilities  827  1,784  1,570 

       

Non-current liabilities       

       

Long Term Bank Loans  155  178  159 

Loans to an investee  213  -  216 

Debentures  6,164  6,077  5,175 

Other liabilities (primarily liability for decommission of long term assets)  17  14  16 

       

Non-current liabilities  6,549  6,269  5,566 

       

Equity attributable to equity holders of the parent       

       

Share capital   13  13  13 

Share premium  1,917  1,917  1,917 

Retained earnings  2,862  3,198  2,924 

Adjustments arising from translation of financial statements of foreign 
operations  

 
155 

 
(615)  320 

Reserve from transactions with holders of non-controlling rights  330  363  330 

Other reserves  (297)  (55)  (77) 

Treasury shares  (294)  (162)  (223) 

       

Total capital   4,686  4,659  5,204 

       

  12,062  12,712  12,340 

       

 

 
The accompanying additional information is an integral part of the financial information and of the separate 
financial information. 
 
August 30, 2015       

Date of approval of the financial 
statements 

 Gabriel Last  Asi Bartfeld  Barak Mashraki 
 Chairman of the Board 
of Directors 

 CEO  CFO 
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Six months ended 

June 30  
Three months ended  

June 30  
Year ended 

December 31 

  2015  2014   2015  2014   2014 

  Unaudited  Audited 
  NIS millions 

           

Revenue from overriding royalties and gas sales 
(net of royalties)  3  (4)  1  (8)  20 

Profit (loss) from disposal of an investee  (2)  -  2  -  - 

Company's share in earnings (losses) of 
partnerships and investees, net  287  (355)*)  121  (177)*)  (203)*) 

Management fees from investees  1  2  -  1  4 

           

Total revenue (expenses)  289  (357)  124  (184)  (179) 

           

Production cost for gas sold  9  7  2  6  38 

General and administrative expenses  14  19  8  10  38 

Other income (expenses), net  (5)  3  (2)   -  (10) 

           

Operating profit (loss)  261  (380)  112  (200)  (265) 

           

Net financing income with respect to loans to 
investees  15  16  5  3  30 

Financing income (mainly for financial 
investments), net  96  12  15  14  53 

Financing expenses (mainly with respect to 
debentures)  (200)  (206)  (155)  (133)  (417) 

           

Profit (loss) before taxes on income  172  (558)  (23)  (316)  (599) 

           

Tax benefits (income tax)  (1)  82  (1)  82  78 

           

Profit (loss) from continuing operations  171  (476)  (24)  (234)  (521) 

           

Profit (loss) from discontinued operations, net  61  (319)*)  46  (366) *)  (244)*) 

           

Net profit (loss) attributed to Company 
shareholders  232  (795)  22  (600)  (765) 

           

           

 
(*) Reclassified, see Note 1B 
 
 
The accompanying additional information is an integral part of the financial information and of the separate 
financial information. 
. 
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Six months ended 

June 30  
Three months ended  

June 30  
Year ended 

December 31 

  2015  2014   2015  2014   2014 

  Unaudited  Audited 
  NIS millions 

           

Net profit (loss) attributed to Company 
shareholders  232  (795)  22  (600)  (765) 

           

Other comprehensive income (loss)           

           

Amounts not reclassified to profit and loss           

           

Other comprehensive profit (loss) attributable to 
investees and partnerships (net of tax effect)  1  (3)  2  (2)  (7) 

           

Total   1  (3)  2  (2)  (7) 

           

Amounts classified or reclassified to profit and 
loss under specific conditions:           

           

Profit (loss) for available-for-sale assets, net  (143)  2  (87)  (2)  1 

Transfer to the statement of income for disposal 
of available-for-sale financial assets  (4)  (1)  -  -  (1) 

Adjustments for translation of financial 
statements of foreign operations  (1)  1  (2)  (2)  4 

Other comprehensive income (loss) attributable 
to investees and partnerships (net of tax effect)  (228)  260 *)  (298)  221 *)  1,202 

           

Total  (376)  262  (387)  217  1,206 

           

Total other comprehensive income (loss) from 
continuing operations  (375)  259  (389)  215  1,199 

           

Total other comprehensive loss from 
discontinued operations  (9)  (2) *)  (73)  (23)*)  (33) 

           

Total other comprehensive income (loss)  (384)  257  (462)  192  1,166 

           

Total comprehensive income attributed to 
Company shareholders  (152)  (538)  (440)  (408)  401 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
The accompanying additional information is an integral part of the financial information and of the separate 
financial information. 



Delek Group Ltd. 

 

Financial Information from the consolidated statements of cash flows attributable to the Company 

 

7 

  
Six months ended 

June 30  
Three months ended  

June 30  
Year ended 

December 31 

  2015  2014   2015  2014   2014 

  Unaudited  Audited 
  NIS millions 

           
Cash flows from the Company's operating 
activities 

 

     

 
   

           
Net profit (loss) attributed to Company 
shareholders 

 

232  (795)  22  (600)  (765) 
Adjustments to reconcile statement of cash flows 
from the Company's continuing operating 
activities (a): 

 

(306)  856  (177)  466  2,368 
           

Net cash from (used for) continuing operations  (74)  61  (155)  (134)  1,603 
           

Cash flows from the Company's investment 
activities 

 

         

           

Investment in oil and gas assets and in property, 
plant and equipment 

 

-   -  -  -  (1) 
Receipts for leasing of oil and gas assets   13  19  6  6  32 

Proceeds from disposal of financial assets  43  3  2  -  3 

Proceeds from disposal of investments in an 
investee 

 

65  -  25  -  2 

Investment in investees  -  -  -  -  (48) 
Short-term investments, net  4  35  (5)  24  19 

Investment in available-for-sale financial assets  (220)  -  (152)    (929) 
Maturity (deposit) of long-term bank deposits  -  6  -  6  15 

Collection (provision) of loans to others, net  81  (24)  58  (36)  (71) 
Collection (provision) of loans and investments 
in capital of investees, net 

 
(230)  -  5  -  (241) 

           

Net cash from (used for) the Company's 
investment operations 

 
(244)  39  (61)  -  (1,219) 

           

Cash flows from the Company's financing 
activities 

 

         

           

Dividend paid to shareholders of the Company  (300)  (230)  (300)  (160)  (530) 
Receipt (repayment) of loans from investees, net  (9)  907  -  806  1,120 

Short term credit from banks and others, net  (525)  (620)  -  (694)  (95) 
Issue of debentures (less issuance expenses)  790  -  -  -  - 
Issue expenses in respect of debenture 
exchange 

 

(4)  -  (4)  -  - 
Repayment of long-term loans from banks and 
debentures 

 
-  (196)  -  (72)  (773) 

           

Net cash used for the Company's financing 
activities 

 
(48)  (139)  (304)  (120)  (278) 

           

Increase (decrease) in cash and cash 
equivalents 

 

(366)  (39)  (520)  (254)  106 

           

Cash and cash equivalents at the beginning of 
the period: 

 
987  881  1,141  1,096  881 

           

Cash and cash equivalents at the end of the 
period 

 
621  842  621  842  987 

           

 
The accompanying additional information is an integral part of the financial information and of the separate 
financial information. 
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Six months ended 

June 30  
Three months ended  

June 30  
Year ended 

December 31 

   2015  2014   2015  2014   2014 
   Unaudited  Audited 
   NIS millions 
            
(A) Adjustments to reconcile statement of cash flows from 

the Company's continuing operating activities: 
 

     
 

   
            

 Adjustments for profit and loss items of the Company:           

 Depreciation, depletion and amortization  4  -  -  -  6 

 Deferred taxes, net  -  (82)   -  (83)  (82) 

 Loss (gain) from disposal of investment in an investee  2  -  (2)  -  - 

 Increase in value of investments and loans provided, 
net 

 
(31)  (35)  (16)  (19)  (64) 

 Company's share in losses (profits) of investees*)  (220)  955  (153)  581  2,516 

 Cost of share-based payment  1  3  1  1  - 

 Impairment of liabilities, net  (18)  7  48  35  24 

 Change in fair value of short-term investments, net  -  (1)    (2)  (1) 

 Change in fair value of financial derivatives, net  (49)  -  (2)  -  - 

 Earnings from disposal of investment in available-for-
sale financial assets 

 
(4)  (2)  -  -  - 

            

 Changes in the Company's asset and liability items:           

 Decrease in trade receivables  -  1  -  -  1 

 Decrease in other receivables  3  38   -  38  40 

 Increase (decrease) in other accounts payable   6  (28)  (53)  (85)  (72) 

            

   (306)  856  (177)  466  2,368 

            

 *) Dividends received  128  281  14  38  2,044 

            
(B) Company's significant non-cash activities           

            

 Increase in liability for decommission of assets  1  4  -  4  - 

 Dividend received against repayment of a loan 
provided to an investee  

 
-  215  -  215  1,085 

 Dividend receivable from investees  92  -  92  -  74 

 Converting loans granted to an investee for equity  -  409  -  409  523 

 Acquisition of treasury shares by a subsidiary  71  -  -  -  61 

 Loan provided for acquisition of a subsidiary  -  65  -  -  65 

            

 Additional information on cash flows           
(C)            

 Cash paid by the Company during the period for:           

 Interest  194  205  159  165  431 

            

 Cash received by the Company during the period for:           

 Interest  3  2  -  1  10 

 Dividends  155  304  16  61  2,067 

            

 
 
 
 
The accompanying additional information is an integral part of the financial information and of the separate 
financial information. 
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1. GENERAL 
 

A. This separate financial information was drafted in a condensed format pursuant to the 
provisions of article 38(d) of the securities regulations (periodic and immediate reports), 5730-
1970. This separate financial information should be reviewed in relation to the separate financial 
information to the annual financial statements as at December 31, 2014, and for the year then 
ended and their accompanying notes, and in relation to the consolidated interim financial 
statements as at June 30, 2015.  

 
B. In June 2015 the company engaged with Fosun International Ltd. ("Fosun") in an agreement for 

the sale of its entire holdings in the Phoenix Holdings ltd. ("the Phoenix"). For further 
information, see note 3a to the interim consolidated financial statements financial statements. 

 
In view of the progress of the sale and signing of a binding sales agreement during the reporting 
period, the company has restated its share in the results The Phoenix for the six and three 
months ended on June 30, 2014 and for the year ended December 31, 2014 to profit (loss) from 
discontinued operations, net. Furthermore, as at June 30, 2015 the investment in the phoenix 
shares has been presented as an asset held for sale (also see note 2b to the interim 
consolidated financial statements). 
 
Effects of the foregoing changes on the financial data in the consolidated financial statements 
attributable to the company:  
 
Financial information from the consolidated statements of income and of other comprehensive 
income, attributable to the company for the six months ended June 30, 2014 

 

 
 

As 
previously 
reported  Reclassified  

As presented 
in these 
financial 

statements 

  Unaudited 

  NIS millions 
       

Company's share in losses of partnerships and 
investees, net  (652)  297  (355) 

 Loss from discontinued operations, net  (22)  (297)  (319) 

Other comprehensive income attributable to investees 
and partnerships (net of tax effect) 

 
258  2  260 

Other comprehensive loss from discontinued 
operations (net of tax effect): 

 
-  (2)  (2) 
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1. GENERAL (CONTD.) 
 

Financial Information from the consolidated statements of income and of other comprehensive 
income, attributable to the Company for the three months ended June 30, 2014 

 

 
 

As 
previously 
reported  Reclassified  

As presented 
in these 
financial 

statements 

  Unaudited 

  NIS millions 
       

Company's share in losses of partnerships and 
investees, net  (508)  331  (177) 

Profit (loss) from discontinued operations, net  (35)  (331)  (366) 

       

Other comprehensive income attributable to investees 
and partnerships (net of tax effect) 

 
198  23  221 

Other comprehensive loss from discontinued 
operations (net of tax effect): 

 
-  (23)  (23) 

 
Financial Information from the consolidated statements of income and of other comprehensive 
income, attributable to the Company for the year ended December 31, 2014 

 

 
 

As 
previously 
reported  Reclassified  

As presented 
in these 
financial 

statements 

  Unaudited 

  NIS millions 
       

Company's share in losses of partnerships and 
investees, net  (425)   222   (203) 

Loss from discontinued operations, net  (22)  (222)  (244) 

Other comprehensive income attributable to investees 
and partnerships (net of tax effect) 

 
1,169  33  1,202 

Other comprehensive loss from discontinued 
operations (net of tax effect): 

 
-  (33)  (33) 

 

2. CONTINGENT LIABILITIES 
 

There are certain contingent claims against the Company and certain investees for significant sums, 
including petitions to grant class actions that might reach several hundred million or even billion 
shekels. In some cases, it is not possible to assess their outcome at this stage, and therefore no 
provision was recorded in the financial statements as set forth in Note 7 to the interim consolidated 
financial statements. 

 

3. DEBENTURES  
 
With regard to the issue of debentures Series EE and exchange tender offer for debentures Series O 
with debentures Series EE, see Note 6 to the interim consolidated financial statements.  
 

4. CAPITAL 
 
With regard to the distribution of a dividend by the Company and the purchase of the Company's 
shares by Delek Financial Investments 2012 Limited Partnership, a wholly owned partnership of the 
Company, see Note 8 to the interim consolidated financial statements.  

 



Chapter D

Report on the Effectiveness of 
Internal Controls for Financial 
Reporting and Disclosure



   

1 

 

Delek Group Ltd 

Quarterly report on the effectiveness of internal control for financial reporting and 

disclosure, pursuant to Ordinance 38C(a): 

 

Management, under the supervision of the Board of Directors of Delek Group Ltd. ("the 

Corporation"), is responsible for setting and maintaining an appropriate internal control for 

financial reporting and disclosure in the Corporation. 

 

For this matter, the members of Management are: 

1. Asi Bartfeld, CEO 

2. Barak Mashraki, CFO  

3. Leora Pratt Levin, Chief General Counsel 

4. Tamar Rosenberg, Controller 

5. Amit Kornhauser, Controller 

 

Internal control of financial reporting and disclosure includes controls and procedures 

existing in the Corporation, which were planned or overseen by the CEO and the most 

senior financial officer or under their supervision, or by whoever fulfills those functions in 

practice, under the supervision of the Board of Directors of the Corporation, and were 

designed to provide reasonable assurance as to the reliability of the financial reporting and 

the preparation of the reports in accordance with the provisions of the law, and to ensure 

that information that the Corporation is required to disclose in the reports it publishes in 

accordance with the provisions of the law is collected, processed, summarized and reported 

on the date and in the format laid down in law. 

Internal control includes, inter alia, controls and procedures planned to ensure that the 

information that the Corporation is required to disclose as aforesaid, is accumulated and 

forwarded to the Management of the Corporation, including to the CEO and the most senior 

financial officer or to whoever fulfills those functions in practice, in order to enable decisions 

to be made at the appropriate time in relation to the disclosure requirements. 

Due to its structural limitations, the internal control of financial reporting and disclosure is 

not intended to provide absolute assurance that misstatement in or omission of information 

from the reports will be prevented or will be discovered. 

The Phoenix Insurance Company Ltd. (Phoenix Insurance), a subsidiary of the Corporation, 

is an institutional body, which is subject to the rulings of the Commissioner for the Capital 
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Market, Insurance and Savings at the Treasury, in respect of an assessment of the 

effectiveness of the internal controls on financial reporting. 

In respect of Phoenix Insurance, the management of Phoenix Holdings, under the 

supervision of the Board, carried out a check and assessment of the internal controls on the 

financial reporting and its effectiveness, based upon the provisions of Institutional Bodies 

Circular 2009-9-10, "Responsibility of Management for Internal Controls on Financial 

Reporting", Institutional Bodies Circular 2010-9-6, "Responsibility of Management for 

Internal Controls on Financial Reporting - Modified", and 2010-9-7, "Responsibility of 

Management for Internal Controls on Financial Reporting, Financial Reporting and 

Disclosures". 

In the quarterly report on the effectiveness of internal control for financial reporting and 

disclosure attached to the quarterly report for the period ended March 31 2015 ("the Last 

Quarterly Internal Control Report"), the internal control was found to be effective. 

Up until the date of this report, no event or matter was brought to the attention of the Board 

of Directors and Management that leads them to change the assessment of the 

effectiveness of the internal controls, as is to be found in the Last Quarterly Internal Control 

Report. 

For the period of this report, based upon the said Last Quarterly Internal Control Report, 

and based upon information brought to the attention of Management and the Board of 

Directors as stated above, the internal controls are effective. 
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Declaration of the CEO in accordance with Ordinance 38C(d)(1): 

 

Declaration of Executives 

Declaration of the CEO 

 

I, Asi Bartfeld, declare that: 

(1) I have reviewed the quarterly report of Delek Group Ltd. ("the Corporation") for the second 

quarter of 2015 ("the Reports"); 

(2) To the best of my knowledge, the reports do not include any representations that is not 

correct and do not lack any representation of any vital, material fact, so that was has been 

presented, within the context in which they have been provided, shall not be misleading in 

respect of the period covered by the reports; 

(3) To the best of my knowledge, the financial statements and other financial information in 

the Reports reflect fairly, from all material aspects, the financial condition, the results of 

operations and the cash flows of the Corporation at the dates and for the periods to which 

the Reports relate: 

(4) I disclosed to the auditor of the Corporation, to the Board of Directors, to the Audit and the 

Financial Statements Committees of the Board of Directors of the Corporation, based on 

my  latest assessment of the internal control of the financial reporting and disclosure: 

(i) all the significant flaws and material weaknesses in the determination or operation of 

the internal control of the financial reporting and disclosure that could reasonably 

have an adverse effect on the ability of the Corporation to collect, process, 

summarize or report on financial information in a way that could cast doubt on the 

reliability of the financial reporting and the preparation of the financial statements in 

accordance with the provisions of the law; and - 

(ii) any deception, whether material or not material, in which the CEO or anyone directly 

subordinate to him is involved, or in which other employees are involved who fulfill 

an important function in the internal control of the financial reporting and disclosure; 

(5) I, alone or together with others in the Corporation: 

(i) set controls and procedures or ascertained the setting and upholding of controls and 

procedures under my supervision, designed to ensure that material information 

relating to the Corporation, including its subsidiaries as defined in the Securities 
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(Annual Financial Statements) Ordinances, 2010, is brought to my knowledge by 

others in the Corporation and in the subsidiaries, particularly during the period of 

preparation of the Reports; and - 

(ii) I set controls and procedures or ascertained the setting and upholding of controls 

and procedures under my supervision, designed to reasonably ensure the reliability 

of the financial reporting and the preparation of the financial statements in 

accordance with the provisions of the law, including in accordance with accepted 

accounting principles. 

 

(iii) No event or matter has been brought to my attention during the period between the 

Last Report and the date of this report that changes the conclusion of the Board of 

Directors and Management in respect of the effectiveness of the internal controls on 

the Corporation's financial reporting and disclosure. 

 

 Nothing in the foregoing shall derogate from my responsibility or that of anyone else in law. 

 

 

August 30, 2015 ________________________ 

 Asi Bartfeld  

 Chief Executive Officer 
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Declaration of the most senior financial officer pursuant to Ordinance 

38C(d)(2): 

Declaration of Executives 

Declaration of the most senior financial office 

I, Barak Mashraki, declare that: 

(1) I have reviewed the interim financial statements and other financial 

information of Delek Group Ltd. ("the Corporation") for the second quarter of 

2015 ("the Reports" or "the Reports for the Interim Period"); 

(2) To the best of my knowledge, the interim financial statements and other 

financial information included in the Reports for the Interim Period do not include 

any representations that is not correct and do not lack any representation of any 

vital, material fact, so that was has been presented, within the context in which 

they have been provided, shall not be misleading in respect of the period 

covered by the reports. 

(3) To the best of my knowledge, the interim financial statements and other 

financial information in included in the Reports for the Interim Period reflect 

fairly, from all material aspects, the financial condition, the results of operations 

and the cash flows of the Corporation at the dates and for the periods to which 

the Reports relate: 

(4) I disclosed to the auditor of the Corporation, to the Board of Directors, to the 

Audit and the Financial Statements Committees of the Board of Directors of the 

Corporation, based on my  latest assessment of the internal control of the 

financial reporting and disclosure: 

(i) all the significant flaws and material weaknesses in the determination or 

operation of the internal control of the financial reporting and disclosure 

insofar as they refer to the financial statements and other financial 

information included in the Reports for the Interim Period that could 

reasonably have an adverse effect on the ability of the Corporation to 

collect, process, summarize or report on financial information in a way that 

could cast doubt on the reliability of the financial reporting and the 

preparation of the financial statements in accordance with the provisions of 

the law; and - 

(ii) any deception, whether material or not material, in which the CEO or 
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anyone directly subordinate to him is involved, or in which other employees 

are involved who fulfill an important function in the internal control of the 

financial reporting and disclosure. 

(5) I, alone or together with others in the Corporation - 

 (i) set controls and procedures or ascertained the setting and upholding of 

controls and procedures under my supervision, designed to ensure that 

material information relating to the Corporation, including its subsidiaries as 

defined in the Securities (Annual Financial Statements) Ordinances, 2010, is 

brought to my knowledge by others in the Corporation and in the 

subsidiaries, particularly during the period of preparation of the Reports; and 

- 

 (ii) I set controls and procedures or ascertained the setting and upholding 

of controls and procedures under my supervision, designed to reasonably 

ensure the reliability of the financial reporting and the preparation of the 

financial statements in accordance with the provisions of the law, including in 

accordance with accepted accounting principles. 

 (iii) No event or matter has been brought to my attention during the period 

between the Last Periodic Report and the date of this report that refers to the 

interim financial statements and all financial information included in the 

Reports for the Interim Period that changes the conclusion of the Board of 

Directors and Management in respect of the effectiveness of the internal 

controls on the Corporation's financial reporting and disclosure. 

 Nothing in the foregoing shall derogate from my responsibility or that of anyone 

else in law. 

 

 

 

 

 

August 30, 2015 ________________________ 

 Barak Mashraki 

 CFO 




